
\ 
\ \ 

• 

• 

1382 Dziennik Ust.BW. Poz. 864 I BS5. 
.~--'--------'-:'_-------......... -_.-_.--..-.......~--------~ 

Ni 92. 

nauczania, dla którego (których) ważna jest kwalifi
kacja. 

Rrt. 9. Osoby, które w sposób, określony arty
kułem 7, uzyskają kwalifikacje zawodowe do naucza
nia w szkołach śreqnich ogólnokształcących i semi
narjach nauczycielskich, otrzymują dyplomy nauhy
cieli szkół średnich ogólnokształcących i seminarjów 
nauczycielskich od ' odnośnej komisji egzaminacyjnej. 

Rrt. 10. Osoby, które na podstawie art. 5 
i w myśl art. 8 pragną uzyskać dyplomy na nauczy
cieli szkół średnich ogólnokształcących li seminarjów 
nauczycielskich, oraz osoby, które na podstawie art. 6 
i w myśl art. 8 uzyskać pragną kwalifikacje zawo
dowe i dyplomy na nauczyci~1i szkół ,średnich ogól
nokształcących i seminarjów naucz'}1delskich, winny 
przed dn. 1 lipca 1925 r. wnieść do lV\inistra Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego odpowiednio 
udokumentowane podanie. Nauczyciele czynni przed 
wejściem w życie ustawy, którzy przed dn. 1 lipca 
1925 r. podań nie wniosą, tracą prawo; przewidziane 
art. 5, 6 i 8. Minister Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego może wyjątkowo w ważnych wy
padkach załatwić podania, wniesione po powyższym 
terminie przez .osoby, które pragną uzyskaćdyplomy -
na nauczycieli szkół średnich ogólnok,ształcących 
i seminarjów nauczycielskich na podstawie art. 5 
i w myśl art. 8. 

Dla osób, o których mowa w ustępie ostatnim 
art. 6 niniejs.zej ustawy z wyjątkiem osób, które ukoń
czyły Państwowy Kurs Wychowani\,! Fizycznego, ter
min wnoszenia podań upływa dnia 31 stycznia 1927 r. 

Rrt. 11. Minister Wyznań Religijnych, i Oświe
cenia Publicznego może ograniczyć przyznawane na 
podstawie art. 6 . kwalifikacje zawodowe do prawa 
nauczania w klasach niższych szkół średnich ogólno
kształcących lub w klasach aż do V klasy włącznie 
tychże szkół, albo też w niektórych 'rodzajach sz.kół 
średnich (w gimnazjum, liceum, seminarjum nauczy
cieIskiem i t. d.). Wydając dyplomy na podstawie 

·art. 5 i w myśl art. 8, Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego może również określić ro
dzaj szkoły (szkół), dla której (których) ważną jest 
kwali fi kacja. 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu
blicznego władny jest także uzależnić wydanie dy
plomu na podstawie art. 5 lub art. 6 i w myśl art. 8 
od stwierdżenia należytego wła dania VI słowie . i pi- 
śmie językiem polskim w wypadkach, gdy ubiega
jący się o dyplom nie ukoń.czył polskiej szkoły śred
niej ogólnokształcącej, polskiego seminarjum nauczy
cielskiego, lub polskiej szkoły wyższej. 

Rrt. 12. Postanowienia art. 3 nie odnoszą si~ 
do nauczycieli czynnych w szkołach średnich ogólno" 
kształcących i seminarjach nauczycielskich przed dn. 1 
stycznia 1923 r. Nauczyciele ci, jeśli nie posiadają 
kwalifikacyj zawodowych do nauczania w szkołach 
średnich ogólnokształcących i seminarjach nauczy
cielskich, . a nie postarajzt się o ich nabycie przed 
końcem roku 1928, tracą prawo nauczania w tych 
szkołach. 

Rrt. 13. Przez studja wyższe, wymienione wart. 
5 i 6, rozumieć należy studja, uprawniające do po
bierania Idodatków za studja wyższe w myśl art. . 4 
ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. O uposażeniu urzęd
ników i, niższych funkcjonarjuszów państwowych 
(Dz. U. R. P. N265, poż. 429) i rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 lutego 1922 r. w tym przedmio
cie (Dz.U. R. p; N2 22; poz. 183). 

Rrt. 14. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministrowi Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu
blicznego. 

f\rt. 15. Ustawa mmeJsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia. 

865. 

Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych 

z dnia 4 października 1924 r. 
, l 

o włączeniu folwarku Topornicy do gminy 
wiejskiej Mokre w powiecie zamojsldm. 

Na zasadzie art. 1 i . 4 ustawy z dnia 22 wrześ
nia 1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz roz
wiązywania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze 
b. zaborów: rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. 
N2 86, poz. 770) zarządza się co następuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Nowa-Osada w powie
cie zamojskim wyłącza się folwark Topornicę, który 
jednocześnie włącza si~ do gminy wiejskiej Mokre 
w tymże powiecie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc 
obowiązującą z dniem 1 stycznia 1925 roku. 

Minister Spraw Wewn~trznych: Z. Hiibnel' 

--

Warszawa. TłOC.ZCI10 w Drukarni Państwowej z polecenia .Ministra Sprawiedllw.ośc:i. . 2'5973 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności Ni 30130. Cena 35 groszy. 


